
 

 

 
Муниципальное образование  

«Город Биробиджан» 
Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.06.2018          № 1314 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города муниципального 

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области                 

от 30.11.2015 № 4842 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление мэрии города муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области от 30.11.2015 № 4842            

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:  

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах», утвержденную постановлением мэрии города 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области от 30.11.2015 № 4842, внести следующие изменения: 

 1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 3 193 332,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей; 

2017 год – 1 056 314,2 тыс. рублей; 

2018 год – 1 117 358,6 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

968 085,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 322 120,7 тыс. рублей; 



2 

 

2017 год – 333 540,4 тыс. рублей; 

2018 год – 312 424,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 847 335,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 606 296,3 тыс. рублей; 

2017 год – 612 355,7 тыс. рублей; 

2018 год – 628 683,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 45 208,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 466,4 тыс. рублей; 

2018 год – 44 741,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 332 703,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей; 

2017 год – 109 951,7 тыс. рублей; 

2018 год – 131 509,2 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 1 общий объем финансирования 

составляет   3 080 405,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей; 

2017 год –  1 019 941,2 тыс. рублей; 

2018 год – 1 078 903,6 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

855 268,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 284 132,3 тыс. рублей; 

2017 год – 297 167,4 тыс. рублей; 

2018 год – 273 969,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 847 225,6 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 606 186,3 тыс. рублей; 

2017 год – 612 355,7 тыс. рублей; 

2018 год – 628 683,6 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 45 208,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год –  466,4 тыс. рублей; 

2018 год –  44 741,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 332 703,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей; 

2017 год – 109 951,7 тыс. рублей; 

2018 год – 131 509,2 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 2 общий объем финансирования 

составляет 19 093,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей; 

2018 год – 6 690,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 



3 

 

19 093,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей; 

2018 год – 6 690,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 3 общий объем финансирования 

составляет 93 832,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 31 211,0 тыс. рублей; 

2017 год – 30 856,9 тыс. рублей. 

2018 год – 31 765,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

93 722,9 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 31 101,0 тыс. рублей; 

2017 год – 30 856,9 тыс. рублей; 

2018 год – 31 765,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 110,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 110,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.». 

 1.1.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016 – 2018 

годах составляет 3 193 332,1 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей; 



4 

 

2017 год – 1 056 314,2 тыс. рублей; 

2018 год – 1 117 358,6 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 45 208,2 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 1 847 335,6 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 968 085,1 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 332 703,2 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

 1.1.3. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 080 405,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 981 560,9 тыс. рублей; 

2017 –  1 019 941,2 тыс. рублей; 

2018 – 1 078 903,6 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 855 268,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 284 132,3 тыс. рублей; 

2017 – 297 167,4 тыс. рублей; 

2018 – 273 969,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 847 225,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 606 186,3 тыс. рублей; 

2017 – 612 355,7 тыс. рублей; 

2018 – 628 683,6 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 45 208,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 466,4 тыс. рублей; 

2018 – 44 741,8 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 



5 

 

составляет 332 703,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей; 

2017 год – 109 951,7 тыс. рублей; 

2018 год – 131 509,2 тыс. рублей.». 

 1.1.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

№ 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

3 080 405,7 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей; 

2017 год – 1 019 941,2 тыс. рублей; 

2018 год – 1 078 903,6 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 45 208,2 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 1 847 225,6 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 855 268,7 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 332 703,2 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

 1.1.5. Строки с первой по третью муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 
«Муни-

ципаль-

ная 

прог-

рамма  

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан»  

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

Всего  3 193 332,1 1 019 659,3 1 056 314,2 1 117 358,6 

Мероприятия 

текущего 

периода 

3 193 042,1 

 

1 019 659,3 1 056 024,2 1 117 358,6 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

45 208,2 0,0 466,4 44 741,8 

областной 

бюджет  

1 847 335,6 606 296,3 612 355,7 628 683,6 



6 

 
городской 

бюджет,  

968 085,1 322 120,7 333 540,4 312 424,0 

  в том числе:      

текущий 

период 

967 795,1 322 120,7 333 250,4 312 424,0 

кредиторская 

задолженность 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

332 703,2 91 242,3 109 951,7 131 509,2 

Подп-

рограм-

ма 1  

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного  

образования детей в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

Всего  3 080 405,7 981 560,9 1 019 941,2 1 078 903,6 

Мероприятия 

текущего 

периода 

3 080 115,7 981 560,9 1 019 651,2 1 078 903,6 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

45 208,2 0,0 466,4 44 741,8 

областной  

бюджет  

1 847 225,6 606 186,3 612 355,7 628 683,6 

городской 

бюджет,  

в том числе:  

855 268,7 284 132,3 297 167,4 273 969,0 

текущий 

период 

854 978,7 284 132,3 296 877,4 273 969,0 

кредиторская 

задолженность 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

332 703,2 91 242,3 109 951,7 131 509,2 

Основ-

ное 

мероп- 

риятие 

1.1  

Предоставление 

дошкольного 

образования  

Всего  1 529 060,9 471 151,0 488 296,6 569 613,3 

Мероприятия 

текущего 

периода 

1 528 770,9 471 151,0 488 006,6 569 613,3 

 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

45 208,2 0,0 466,4 44 741,8 

областной 

бюджет  

791 812,7 259 205,7 251 912,7  280 694,3 

городской 

бюджет, в том 

числе:  

445 531,4 146 869,1 154 868,5 143 793,8 

Мероприятия 

текущего 

периода 

445 241,4 146 869,1 154 578,5 143 793,8 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

246 508,6 65 076,2 81 049,0 100 383,4». 

1.1.6. Мероприятие 1.1.10 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 



7 

 
«Мероп-

риятие 

1.1.10 

 

Создание в 

субъектах 

Российской 

Федерации 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 2 

месяцев до 3 лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования  

Всего  49 713,1 0,0 0,0 49 713,1 

федеральный 

бюджет  

44 741,8 0,0 0,0 44 741,8 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

4 971,3 0,0 0,0 4 971,3 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города       А.В. Пивенко 


